２０１５年１２月１６日

第 12回 役員会議事録

■ 日時：2015年12月16日 9：00～11：00

■ 場所：新所沢公民館 第3学習室

■ 出席者 ：山内、福良、杉山、浪川、多賀、藤本、坂本（欠席者 : 本間、林、内山）

■ 提出資料：

■ 議題

議題 概要および結果 資料

１．全般事項

（1）バス旅行

・浪川企画運営委員から日邦観光との調整内容の報告があ

り、それを元に実施内容詳細を協議した。

確認・決定事項

現時点での参加者は 44名。

会費 6000 円に対し日邦観光見積もりは余裕があるの

で、ビンゴ賞品代2万円と飲み物支給を検討する。

史跡足利学校では説明員が付くか確認する。

バス座席は自由とし、アンケートは実施しない。

シルバー川柳（サラリーマン川柳）は好評につき、今回も

実施する。

集合場所のミス防止のためにも、バス旅行案内を事前

に連絡窓口に送付する。

（2）会報第4号 ・坂本広報管理委員を中心に次回の会報発行に関して協議

した。

確認事項

「グラウンド・ゴルフ」 に関してはほぼ完成しており、バ

ス旅行の記事を追加し１月末～2月初の発行を目指す。

(3)その他 ・行事を実施するときにみんな（37 期）の会の旗があると便

利なので、作成工数・費用等を検討する。

・カラオケクラブが新会員を募集中であるが、掲示板のみで

は効果が期待できないので、連絡窓口宛てに募集案内を

送付し、各班に展開して頂く。

２０１５年１０月２４日

第 11回 役員会議事録

■ 日時：2015年10月23日 10：30～12：00

■ 場所：ところ荘 教養室

■ 出席者 ：山内、福良、坂本、浪川、多賀、林、杉山（欠席者 : 本間、内山、藤本）

■ 提出資料：

■ 議題

議題 概要および結果 資料

１．全般事項

（１） グラウンド・ゴルフ

・11月6日実施予定の大会運営に関して多賀企画運営委員

を中心に協議した。

実施内容

日時    11月6日 13：00～16：00

場所    生涯学習センターグランド

参加者   47名（内 見学3名、非競技役員4名）

指導    清山氏

協議内容

参加者のグループ分け方法

競技進行手順  （ハーフ終了時に小休憩）

順位確定方法と最終結果発表方法

役員の業務分担

（2）バス旅行 ・浪川企画運営委員を中心に旅行に関して協議した。

決定事項

行先   バス料金などを勘案して、足利学校とする。

時期   1月15日

今後の検討事項

参加費 5,000～6,000円程度を想定しているが、参加者

人数によって、バス台数が変わり、バス会社との折衝

も含め、検討を継続する。

会員への案内は 11月末頃になる見込み

(3)会報発行 ・坂本広報管理委員を中心に次回の会報発行に関して協議

した。

確定事項

内容

「グラウンド・ゴルフ」 および「バス旅行」の状況につ

いてを主な内容とし、特に初めての企画である「グラ

ウンド・ゴルフの状況」を主体とする。

グラウンド・ゴルフ参加者（4名程度）に原稿を依頼す

る予定。

発行時期

バス旅行終了後の 1月末頃を想定

２０１５年７月３日

第 10回 役員会議事録

■ 日時：2015年7月3日 15：30～17：00

■ 場所：新所沢公民館 学習室2号

■ 出席者 ：山内、福良、坂本、浪川、多賀、林、内山、藤本、杉山（欠席者 : 本間）

■ 提出資料：

■ 議題

議題 概要および結果 資料

１．全般事項

（２） 役員自己紹介

・本年度より新しく多賀氏、藤本氏の 2 名が企画運営委員、

内山氏が会計監査として役員会メンバーとなった。

・今回は新役員が参加する初めての役員会であり、全員が

自己紹介を行った。

（2）会報（第三号） ・6月17日の定期総会の状況を主な内容とする会報案の

チェックを行ない、経費節減のためモノクロ版として発送

する事とした。（但しＨＰにはカラ―で登録する。）

印刷・郵送作業は 7月17日に役員で実施する。

・各クラブの活動状況は次号会報に載せる方向で検討す

る。

(3)事業計画（バス旅行） ・実施時期は総会で示した事業計画の通り 10月とする。

林、浪川企画運営委員を中心に行き先・日程・費用など

実際の計画案を作成し、役員会にて協議し確定する。

・所沢市の補助金については参加者に対する規制が多く、

使用するメリットが少ないため、使用しない方向で検討す

る。

(4) 事業計画（スポーツイベント） ・スポーツイベントとしてはグランドゴルフを第一候補として

検討する。

・実施時期は 11月頃とする。（未確定）

・役員会メンバーにはグランドゴルフ経験者がいないため、

12班の清山氏に企画メンバー入って頂く。

・多賀、藤本企画運営委員および清山氏を中心に道具確保・

場所・日程など実際の計画案を作成し、役員会にて協議

し確定する。

２０１５年５月２２日

第９回 役員会議事録

■ 日時：2015年5月22日 10:00～12:30

■ 場所：ところ荘

■ 出席者 ：山内、本間、福良、杉山、坂本、浪川（欠席者 : 林）

■ 提出資料：

■ 議題

議題 概要および結果 資料

１．全般事項

（３） 同期会関係の集計状況

・会長より 現時点（回収率６１％）の状況が報告された。

同期会 継続 56名  退会 21名

総会  参加 42 名  欠席 35 名

・6月末の結果をみて、班編成および窓口担当者について

検討することになった。

（2）今年度のバス旅行 会長より、市の制度が補助金交付に変更になるとの報告

があり、10月の実施計画として 6月に申し込むことで了

承された。

(3)会計監査の実施 (報告) ・４／３０ 会長および会計担当立ち合いの下、 内山会計監査に

より実施された。

(4)補充役員の調整 会長より、5名の候補に打診する予定との話があった。

(5)ＯＢ連絡会 会長より、３７期が幹事として来週実施する予定との説明があっ

た。

２．総会関係

・総会資料(案)を確認し、一部内容を修正して６／１２に印刷製本す

ることになった。

・総会場所（ところ荘集会室）を確認した。

・総会での役割分担を決めた。

２０１５年４月１３日

第８回 役員会議事録

■ 日時：2015年4月13日 10:00～12:10

■ 場所：ところ荘

■ 出席者 ：山内、本間、浪川、杉山、坂本、（欠席者 : 林、福良）

■ 提出資料：

■ 議題

議題 概要および結果 資料

１． 報告事項

・今年度３７期が高齢者ＯＢ連絡会の幹事になる件について

・バス旅行収支報告について

・昨年度の会計報告と監査のとりすすめについて

２． 会報第２号について

・内容について最終確認し了承された

・４月末郵送を目標に準備をすすめる

３． 総会について

・6月１７日（水） ところ荘で開催し、

１３：３０ 受付 １４：００ 開会 １５：００ 落語とし、１６：００ 閉会

とする

・会報第２号とあわせて、４月末に総会案内を郵送する。

・総会の諸事項について意見交換し、次回以降取りまとめる